



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

Fundusze unijne przeznaczone na ochronę zdrowia

W grudniowym numerze *Menedżera Zdrowia* Centrum Systemów Informatycznych Ochrony Zdrowia (CSIOZ) informowało Państwa o możliwościach wsparcia systemu ochrony zdrowia. Wykorzystać można do tego fundusze unijne w ramach Priorytetu XII Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W tym numerze chcemy podsumować działania podjęte przez Centrum Systemów Informatycznych Ochrony Zdrowia w 2008 r. oraz 2009 r.

Zgodnie z harmonogramem instytucja wdrażająca (CSIOZ) ogłosiła trzy konkursy w ramach ww. programu, w których beneficjenci mogli ubiegać się o dofinansowanie na zakup specjalistycznych środków transportu sanitarnego, modernizację lub budowę lądowisk dla helikopterów, modernizację szpitalnych oddziałów ratunkowych, w tym zakup specjalistycznej aparatury medycznej, jak również modernizację ponadregionalnych zakładów opieki zdrowotnej i zakup specjalistycznej aparatury medycznej.

Każdy z ogłoszonych konkursów cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród beneficjentów. Do instytucji pośredniczącej II (CSIOZ) wpłynęły łącznie 442 wnioski o dofinansowanie.

Obecnie trwa ocena merytoryczna wniosków o dofinansowanie w ramach konkursu nr 2/2008 (modernizacja/budowa lądowisk dla helikopterów, modernizacja szpitalnych oddziałów ratunkowych, w tym zakup specjalistycznej aparatury medycznej) oraz 3/2008 (modernizacja ponadregionalnych zakładów opieki zdrowotnej i zakup specjalistycznej aparatury medycznej). Zakończył się natomiast konkurs nr 1/2008 dotyczący zakupu specjalistycznych środków transportu sanitarnego. Wyniki zostały ogłoszone 10 kwietnia 2009 r. w postaci listy rankingowej projektów, którą można zobaczyć na stronie internetowej www.csioz.gov.pl/wiw. Na liście podstawowej znalazło się 107 wnioskodawców, którzy otrzymają dofinansowanie z funduszy unijnych, natomiast na liście rezerwowej 24 wnioskodawców. Alokacja przeznaczona na wsparcie dla ww. konkursu wynosi

100 mln zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Do 19 czerwca br. planowane jest zakończenie podpisywania umów o dofinansowanie.

Aktualnie instytucja wdrażająca organizuje cykl szkoleń pod hasłem *Efektywne zarządzanie projektem*. Są to szkolenia przeznaczone w szczególności dla beneficjentów, którzy pomyślnie przeszli procedurę konkursową, otrzymają dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej i zobowiązani są do wypełniania postanowień umowy o dofinansowanie. Nasza instytucja stara się w ten sposób wesprzeć beneficjentów pod względem merytorycznym w trakcie procesu wdrażania projektu.

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego planuje przyspieszenie wydatkowania środków z Unii Europejskiej, w związku z czym zostaną również przyspieszone terminy ogłaszania kolejnych konkursów. Beneficjenci, którzy z różnych przyczyn nie starali się o dofinansowanie na inwestycje związane z ochroną zdrowia w tym roku, a planują skorzystanie z tej możliwości, będą mieli taką szansę prawdopodobnie szybciej, niż było to zaplanowane.

Z harmonogramem oraz ze szczegółami Priorytetu XII Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko można zapoznać się pod adresem www.csioz.gov.pl/wiw oraz na portalu internetowym instytucji zarządzającej (Ministerstwa Rozwoju Regionalnego) www.fundusze-strukturalne.gov.pl.

Artykuł współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach pomocy technicznej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz budżetu państwa